



Eläketurva- keskus

Tiedonantoja No 1 1962

	Sivu
SISÄLLYS Tiedotusjulkaisu	1
TEL:n mukaiseen eläkkeeseen oikeuttavan palvelusajan pyö- ristäminen	2
Säätiön ja kassan sääntöjen vahvistaminen	3
Eläkelaitosten rekisteröiminen alkanut	5
LEL-tilityksissä todetuista virheistä	5
Eläketurvakeskuksen yleiskirjeet	7
Takaisinlainauksen sijoitusluottovakuutus	9
Tulkintoja	11
Eläketurvakeskuksen horisontista	13
Eläketurvakeskuksen ruotsinkieliset yleiskirjeet ym.	15
Eläkekeskus	15
Kortfattade sammandrag ur artiklarna	17

TIEDOTUSJULKAISU

Heinäkuun alussa voimaan tullutta uutta työeläkejärjestelmää toteutettaessa on suuren yleisön keskuuteen suunnattu yleisluontoinen tiedotustoiminta ollut etualalla. Tämä on tapahtunut sanoma- ja aikakauslehdistön, tiedotustilaisuuksien ja yleisradion välityksellä. Ensimmäinen tiedotusjulkaisumme ja työeläkekortti on esitelty myös televisiossa.

Valmisteluvaiheessa järjestelmä muuttui melkein päivittäin, joten yleiseltä tiedotustoiminnalta puuttui tärkein asiallinen pohja. Kun nyt on siirrytty varsinaiseen toimeenpanovaiheeseen, on Eläketurvakeskuksen ja eläkelaitosten ja työmarkkinajärjestöjenkin välinen tiedotustoiminta käynyt entistä tärkeämmäksi. Tiedotustoiminta näille tahoille on hoidettu pääasiassa yleiskirjeillä. Järjestelmän toiminnassa noudatettavien ohjeiden ja määräysten lisäksi on kuitenkin paljon sellaista tiedotettavaa, joka ei sovi yleiskirjeiden luonteeseen.

Näistä syistä Eläketurvakeskus on päättänyt ryhtyä toimittamaan tiedotusjulkaisua, joka sisältäisi eläkelaitoksille tarpeellisia neuvoja, tietoja itse järjestelmästä ja sen kehityksestä sekä mahdollisesti myös yleistä sosiaaliturvaa, sen järjestelmiä ja Eläketurvakeskuksen toimintaa koskevia yleisluontoisia tietoja. Tämän julkaisun ensimmäinen numero on nyt arvoisan lukijan kädessä. Jatkoa toimitamme sitä mukaa kun selostamiemme periaatteiden mukaista tiedotettavaa ilmenee. Ilmestymisaikoja ja julkaisujen vuotuista lukumäärää ei vielä ole lopullisesti päätetty; aluksi se ehkä saadaan toimitetuksi kerran kuukaudessa. Täydellistä ruotsinkielistä laitosta emme valitettavasti ole voineet saada aikaan, mutta pitääksemme myös julkaisumme ruotsinkieliset vastaanottajat ajan tasalla sisältää jokainen tiedotusvihko toisella kotimaisella kielellä yhteenvedon kirjoitusten pääkohdista.

Julkaisumme jakelu käsittää näin aluksi ne eläkelaitokset, jotka ovat kansakäymisessä Eläketurvakeskuksen kanssa tai tietävästi valmistelevat TEL:n mukaisen toiminnan aloittamista, sekä työelämän alalla toimivia yhdistyksiä ja liittoja. Suuret keskusjärjestöt välittänevät omassa piirissään

edelleen ne tiedot, jotka julkaisussamme kenties voivat olla niiden toiminnalle avuksi. Eläketurvakeskus ottaa mielellään vastaan tähän julkaisu-toimintaan liittyviä toivomuksia ja neuvoja, koska ne voivat auttaa julkaisumme edelleen kehittämisesssä.

Päästäessään esikoisen täten taipaleelleen Eläketurvakeskus toivoo aloitteesta koituvan hyötyä yhteiselle asialle.

TEL:N MUKAISEEN ELÄKKEESEEN OIKEUTTAVAN PALVELUSAJAN PYÖRISTÄMINEN

TEA 6 §:ssä säädetään, millä tavoin TEL:n mukaiseen eläkkeeseen oikeuttava palvelusaika pyöristetään. Säännös koskee normaalitapausta, jolloin työsuhde on alkanut lain voimaan tultua. Jos työsuhde on alkanut jo ennen lain voimaantuloa, on TEL 6 §:n 4 momentin säännöksen mukaan palvelusajaksi luettava myös puolet siitä ajasta, jonka työntekijän lain antamispäivänä voimassa ollut työsuhde on ennen lain voimaantuloa jatkunut hänen täytettyään 23 vuotta. Ensiksi mainitusta TEA:n säännöksestä ei käy selvästi ilmi, miten palvelusajan pyöristäminen tällaisessa tapauksessa on suoritettava. Eläketurvakeskuksen hallitus on käsitellyt tämän kysymyksen ja katsonut, että milloin palvelusaikana on otettava huomioon puolet ennen TEL:n voimaantuloa palvelusta ajasta, tämä aika ja lain voimaan tultua samassa työsuhhteessa palveltu aika lasketaan pyöristämättöminä yhteen ja summasta vähennetään täydet kuukaudet ylittävä määrä. Palvelusaikaa laskettaessa katsotaan tällöin jokaiseen kalenterikuukauteen sisältyvän 30 päivää.

Esimerkki:

Työsuhde on alkanut 17.10.1961 ja päättynyt 25.8.1962.

17.10.1961 - 30.6.1962 = 8 kk 14 pv

$\frac{8 \text{ kk } 14 \text{ pv}}{2} = 4 \text{ kk } 7 \text{ pv}$

1.7.1962 - 25.8.1962 = 1 kk 25 pv

6 kk 2 pv

pyöristettynä 6 kk

TYÖNTEKIJÄIN ELÄKELAIN MUKAISTA TOIMINTAA HARJOITTAVAN
 ELÄKESÄÄTIÖN JA -KASSAN SÄÄNTÖJEN VAHVISTAMINEN JA
 REKISTERÖIMINEN

Eräät työntekijäin eläkelakiin liittyvät säännökset ovat aiheuttaneet muutoksia sanotun lain mukaista toimintaa harjoittamaan tarkoitetun eläkesäätiön ja -kassan sääntöjen vahvistamis- sekä rekisteröimismenettelyyn. Seuraavassa käsitellään muutamia näistä muutoksista johtuneita käytännöllisiä kysymyksiä.

Eläkesäätiön ja -kassan säännöt vahvistaa sosiaaliministeriö, mutta aikaisemmasta käytännöstä poiketen sen tulee pyytää Eläketurvakeskuksen lausunto siitä, ovatko säännöt eläketurvan osalta työntekijäin eläkelain mukaiset. Sääntöjen vahvistamista koskeva hakemus voidaan näin ollen lähettää myös Eläketurvakeskukselle sosiaaliministeriölle toimitettavaksi.

Eläketurvakeskuksen toimesta on laadittu työntekijäin eläkelain mukaista toimintaa yksinomaan harjoittavan, mainitun lain vähimmäisehtojen mukaisia etuuksia myöntävän eläkesäätiön ja -kassan mallisäännöt. Sääntöjen vahvistamismenettelyn nopeuttamiseksi ja sen varmistamiseksi, ettei sääntöihin tulla vaatimaan huomattavia muutoksia, olisi sääntöjä laadittaessa noudatettava mahdollisimman tarkoin mallisääntöjen määräyksiä, ainakin niiden eläketurvaa suoranaisesti koskevilta osilta.

Sosiaaliministeriö ja Eläketurvakeskus antavat neuvoja ja ohjeita eläkesäätiöiden ja -kassojen perustajille. Varsinkin silloin, kun suunnitteilla on muunlainen kuin edellisessä kappaleessa tarkoitettu eläkesäätiö tai -kassa, jolloin suoranaisia mallisääntöjä ei siis ole käytettävissä, olisi syytä neuvotella sääntöihin otettavista määräyksistä. Lisäksi sääntöjen luonnokset voidaan toimittaa myös etukäteen tarkastettavaksi. Tässä yhteydessä on syytä mainita, että eläkesäätiölain 33 §:n mukaisen useamman työnantajan yhteisen säätiön perustamiseen tarvitaan sosiaaliministeriön erityinen suostumus, joka on syytä hankkia ennen varsinaisiin säätiön perustamistoimiin ryhtymistä.

Aikaisemmin perustetun eläkesäätiön tai -kassan ryhtyessä harjoittamaan työntekijäin eläkelain mukaista toimintaa, on sen säännöt muutettava mainitun lain säännöksiä vastaaviksi. Toistaiseksi on useimmissa tapauksissa

tarkoituksenmukaisinta muuttaa säännöt siten, että toiminta jaetaan kahteen osastoon, joista toisen tarkoituksena on jatkaa eläkelaitoksen aikaisempaa toimintaa, ja toisen tehtävänä työntekijäin eläkelaisissa säädettyä vähimmäiseläketurvaa vastaavien vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkkeiden antaminen toimintapiiriin kuuluville. Sosiaaliministeriö on laatinut eläkesäätiöille mallisäännöt, joita voidaan käyttää sääntöjä edelläsanoitunlaisiksi muutettaessa.

Kun eläkesäätiön tai -kassan säännöt on vahvistettu ja muut lain säätämät ehdot täytetty, on kyseinen kassa tai säätiö merkittävä rekisteriin ennen kuin sen varsinainen toiminta voi alkaa. Eläkesäätiö- ja avustuskassarekisterin pitäminen on työntekijäin eläkelain mukaista toimintaa yksinomaan harjoittavien eläkesäätiöiden ja -kassojen osalta siirretty Eläketurvakeskukselle. Näihin rekistereihin tehtäviin ilmoituksiin tarvittavia lomakkeita on saatavissa Eläketurvakeskuksesta, mutta sosiaaliministeriökin toimittaa sääntöjen vahvistamispäätöksen yhteydessä rekisteröimisilmoitusta varten tarvittavat lomakkeet,

Eläkesäätiö - toisin kun eläkekassa - voidaan ilmoittaa rekisteröitäväksi samalla kun haetaan säätiön sääntöjen vahvistamista. Eläketurvakeskuksen pitämään rekisteriin merkittävän säätiön olisi kuitenkin syytä tehdä rekisteri-ilmoitus vasta sääntöjen vahvistamisen jälkeen, sillä sosiaaliministeriö joutuu useissa tapauksissa muuttamaan hakemukseen liitettyjä sääntöjä, ja Eläketurvakeskuksen olisi tällöin erikseen pyydettävä näin muutetut säännöt säätiöltä ennen sen rekisteriin merkitsemistä.

Lopuksi on syytä mainita, että sosiaaliministeriön kiertokirjeen N:o 20544/959-62 mukaisesti vaaditaan, että työntekijäin eläkelaisissa säädetyt maksu- ja sijoitusluottovakuutukset on otettu ennen sääntöjen tai niihin tehtyjen muutosten vahvistamista tahi, milloin tämä ei ole mahdollista, hoidettu niin, että ne voidaan saattaa voimaan viimeistään eläkesäätiön tai -kassan rekisteröimisen yhteydessä. Näin ollen sääntöjen tai niiden muutosten vahvistamisen sekä eläkelaitosten rekisteriin merkitsemisen jouduttamiseksi tulisi asianomaisten työnantajien ja eläkelaitosten viimeistään samaan aikaan, kun sääntöjen vahvistamishakemus jätetään sosiaaliministeriölle, ryhtyä toimenpiteisiin tarvittavien luottovakuutusten järjestämiseksi Eläketurvakeskuksessa.

ELÄKELAITOSTEN REKISTERÖIMINEN ALKANUT

Eläketurvakeskukseen oli syys-lokakuun vaihteessa lähetetty lausunnolle joko sosiaaliministeriöstä tai eläkelaitosten toimesta yhteensä 24:n eläkesäätiön ja 6:n eläkekassan sääntöjen tai niihin tehtyjen muutosten vahvistamista koskevat hakemukset.

Eläkesäätiöistä on 15 uutta, yksinomaan TEL:n mukaista toimintaa harjoittavaa. Kahdeksassa tapauksessa kysymyksessä on sääntöjen muutos TEL:n säännöksiä vastaaviksi. Eläkekassoista kaksi on uutta.

Ensimmäinen yksinomaan TEL:n mukaista toimintaa harjoittava eläkesäätiö ja -kassa rekisteröitiin Eläketurvakeskuksessa viime kuukaudenvaihteen aikaan. Eläkekassoista rekisteröitiin ensimmäisenä Osuusmeijerien Eläkekassa. Säätiöistä ensimmäinen oli Rautaruukin Eläkesäätiö s. r.

LEL-TILITYKSISSÄ TODETUISTA VIRHEISTÄ

Kun ensimmäiset lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain mukaiset eläkevakuutusmaksutilitykset saapuivat työeläkekassoihin 26.8.1962, joutuivat tilitykset niin sanottuun "esitarkastukseen". Tällöin tarkastettiin koko aineisto, joka käsitti tilitystiedot noin 200 000 työntekijästä. Tässä tarkoituksessa aineistoa korjattiin ja täydennettiin mahdollisuuksien mukaan siten, että se täyttäisi automaattisen tietojenkäsittelyn asettamat vaatimukset.

Samanaikaisesti laadittiin tilastoa virhetapausten lukumäärästä.

Tämän esityksen tarkoituksena on kiinnittää työnantajien huomiota tärkeimpiin seikkoihin, joita havaittiin virheraporttia laadittaessa.

Ensiksi on todettava, ettei työntekijä voi - eläketurvaa ajatellen - saada hyväkseen niitä palkkatuloja, joita vastaavat henkilötiedot annetaan puutteellisina. Tässä mielessä on ehdottoman tärkeätä, että henkilön nimi ja syntymäaika annetaan oikein ja täydellisenä sekä selvästi kirjoitettuna.

Hämmästyttävintä oli, että noin 8 000 työntekijän kohdalta puuttui kokonaan syntymäaika. Näiden henkilöiden palkkatuloja ei voida viedä asianomaisten

hyväksi niin kauan, kun syntymäaika puuttuu, eikä myöskään työeläkekorttia voida lähettää. Nyt joudutaan työeläkekassojen toimesta tiedustelemaan puuttuvia syntymäaikoja työnantajilta tai suoraan työntekijöiltä. Tehtävä on kaikkea muuta kuin helppo.

Aivan yhtä tärkeä kuin syntymäaika on henkilön nimi. Verraten paljon esiintyy epäselvästi kirjoitettuja nimiä, joita ei voitu ottaa sellaisenaan rekisteriin, vaan näistäkin on tehtävä kysely työnantajille.

Työntekijän lähiosoite on kohta, joka vaatii erikoista huomiota. LEL:n piirissä lähitetään työeläkekortit suoraan työntekijän kotiosoitteella, joten sen puuttuessa työeläkekorttia ei voida lähettää. Mikäli työntekijä on sopinut työnantajan kanssa siitä, että työeläkekortin saa lähettää työnantajan kautta, on työntekijän osoitteeksi silloin aina merkittävä työnantajan osoite. On huomattava, että lähiosoitteen kohdalle ei saa kirjoittaa postitoimipaikkaa, vaan se on merkittävä sille varattuun kohtaan lomakkeessa.

Edellä sanottujen pahempien virheiden lisäksi esiintyi tilityksissä lukuisasti virheitä työnimikkeiden ja palkanmaksukuukausien sekä tilityslomakkeiden numeroiden kohdalla.

Työnimikkeistä on muistettava, että se ilmoitetaan tilityslomakkeen takana annettuja kaksinumeroisia työnimikkeitä käyttäen. Lisäksi on huolehdittava siitä, että ilmoitettu työnimike kuuluu siihen kassaan, joka on merkitty suorituslomakkeen kohtaan 12 (kassa, jolle eläkevakuutusmaksu kuuluu). Tilitykseen saa sisältyä vain yhden kassan nimikkeitä, koska kullekin kassalle tarkoitetut vakuutusmaksut tilitetään aina erikseen.

Tilitykset on suoritettava kuukausittain, joten useamman eri kuukauden tilityksiä ei saa esiintyä samassa tilityksessä. Ajankohtaa määrättäessä on ratkaisevinta se, milloin palkka on maksettu. Palkkajaksolla, toisinsanoen sillä ajalla, jolloin palkka on ansaittu, ei ole merkitystä.

Erittäin useasti oli jätetty kohtaan 25 (lista n:o) merkitsemättä tilityslomakkeiden järjestysnumero. Tilityslomakenipussa pitää olla lomake n:o 1 aina päällimmäisenä.

Kaikista esiintyvistä virheistä voisi tehdä pitkänkin luettelon, mikä ei ole mahdollista tämän lyhyen esityksen puitteissa. Yleisesti ottaen on kuitenkin sanottava, että virheet aiheuttavat kaikille osapuolille hankaluuksia ja mahdollisesti jopa taloudellisia menetyksiä, ja että niiden korjaaminen koneellisesti tapahtuvassa tietojenkäsittelyssä on yleensä vaikeata ja moni-

mutkaista. Korostettakoon sentähden vielä kerran, että työnantajat ovat vastuussa siitä, että he antavat heille ilmoitetut henkilötiedot oikein ja täydellisinä sekä selvästi kirjoitettuina.

Vain lomakkeiden huolellinen täyttö voi taata sen, että ilmoitettu palkkatulo menee oikean henkilön hyväksi ja rakentaa näin työntekijälle oikeaa ja hänelle kuuluvaa eläketurvaa.

JH AL

ELÄKETURVAKESKUKSEN YLEISKIRJEET

Eläketurvakeskus on 16.6.1962 - 17.10.1962 välisenä aikana toimittanut yksitoista työntekijäin eläkelain mukaista toimintaa harjoittaville eläkelaitoksille tarkoitettua yleiskirjettä, jotka sisältävät yksityiskohtaisia käytännöllisiä neuvoja ja ohjeita.

Yleiskirje n:o 1 käsittelee eläkejärjestely- ja työsuhdeilmoituksia. Työntekijäin eläkeasetuksen 3 §:n 2 momentin mukaan eläkelaitos on velvollinen viipymättä ilmoittamaan Eläketurvakeskukselle tämän määräämällä tavalla kaikki laitoksen välityksellä toimeenpannut eläketurvajärjestelyt sekä niihin sisältyvät työsuhteet samoin kuin näissä myöhemmin tapahtuvat muutokset. Yleiskirjeessä esitellään nämä ilmoitukset ja selostetaan lomakkeiden hankintaa. Kirjeessä mainittu tiedustelulomake on edelleen vahvistamatta, joten tiedustelut on toistaiseksi tehtävä ilman sitä. Kirjeessä on liitteenä työntekijäluettelon täyttöohjeet, TEL-järjestelyn numerointi ja järjestelmään liittyviä periaatteita sekä toimialanimikkeistö.

Yleiskirje n:o 2 sisältää työsuhdeilmoituksia koskevat ohjeet. Sen liitteinä ovat työsuhdekortin mallikappale ja tämän kortin täyttämisohejeet.

Yleiskirje n:o 3 esittelee vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkettä haettaessa käytettävän eläkehakemuslomakkeen ja Kansaneläkelaitoksen ja työeläkelainsäädännön toimeenpanosta huolehtivien eläkelaitosten välistä tietoliikettä käsittelevän muistion.

Yleiskirjeen n:o 4 aiheena on luottovakuutus. TEL:n 13 §:ssä mainittujen maksu- ja sijoitusluottovakuutusten toimeenpanoa varten Eläketurvakeskuk-

sen hallitus on vahvistanut vakuutusehdot ja -kirjat toistaiseksi neljää maksuluottovakuutusmuotoa ja kahta sijoitusluottovakuutusmuotoa varten, ja luottovakuutustoiminnan johtokunta on vahvistanut vastaavat hakemuslomakkeet. Yleiskirje sisältää niistä näytekappaleet.

Yleiskirje n:o 5 koskee vain toimiluvan saaneita eläkevakuutusyhtiöitä ja sisältää eläkejärjestelyilmoituksia koskevat ohjeet sekä eläkejärjestelykortin mallikappaleen täyttämisohjeineen.

Yleiskirjeessä n:o 6 ovat työeläkelakien rajoitussäännökset ja vastuunvalintaohje. Eläketurvakeskus toivoo, että kaikki työntekijäin eläkelakien mukaista toimintaa harjoittavat eläkelaitokset omaksuisivat rajoitussäännösten soveltamisessa yhtenäisen käytännön ja ettei rajoitussäännöksiä sovellettaisi ankarammin kuin mitä muistiossa edellytetään.

Yleiskirje n:o 7 liittyy yleiskirjeeseen n:o 3 ja sisältää pienen muutoksen eläkehakemuslomakkeeseen.

Yleiskirje n:o 8 on - kuten yleiskirje n:o 5 - osoitettu vain TEL:n mukaista toimintaa harjoittaville eläkevakuutusyhtiöille. Eläketurvakeskus pyytää niiltä kuukausittain määrättyjä, TEL:n toimeenpanon edistymistä valaisevia numerotietoja.

Yleiskirje n:o 9 käsittelee TEL:n vähimmäisehtojen mukaisen työkyvyttömyyseläkkeen myöntämistä. Kirjeessä todetaan, että jos työntekijälle on myönnetty kansaneläke työkyvyttömyyden perusteella aikaisemmasta ajankohdasta kuin 1.7.1962 lukien, on eläketapahtuma sattunut ennen TEL:n voimaantuloa eikä hänelle voida myöntää työkyvyttömyyseläkettä TEL:n perusteella.

Yleiskirje n:o 10 koskee TEL:n vähimmäisehtojen mukaisen työkyvyttömyyseläkkeen myöntämistä määräajaksi.

Yleiskirje n:o 11 on osoitettu TEL:n mukaista toimintaa harjoittaville eläkevakuutusyhtiöille ja eläkekassoille sekä työeläkekassoille ja koskee ETK:n kustannusten ennakkomaksua ja maksuluottovakuutuksen vakuutusmaksua.

Y l e i s k i r j e i t t e n j a k e l u

Yllä esitetystä on jo käynyt ilmi, että yhdestätoista tähän mennessä ilmentyneestä yleiskirjeestä yhdeksän on ollut tarkoitettu TEL:n mukaista toimin-

taa harjoittaville eläkelaitoksille ja kaksi eläkevakuutusyhtiöille. Työnantajille TEL:n toimeenpanossa myönnetystä kahden vuoden määräajasta entisen eläkelaitoksen sääntöjen muutoksen vaatimista toimenpiteistä ja rekisteröimiseen liittyvistä seikoista johtuen on vasta yksi eläkesäätiö ja yksi eläkekassa ehditty rekisteröidä Eläketurvakeskuksessa. Yleiskirjeitten luonnollisina ja oikeutettuina vastaanottajina ovat niin ollen tähän saakka olleet eläkevakuutusyhtiöt ja työmarkkinajärjestöt. Lisäksi Eläketurvakeskus on toimittanut yleiskirjeitään niille eläkesäätiöille ja -kassoille, jotka tiettävästi suunnittelevat TEL:n mukaisen toiminnan aloittamista ja ovat siinä tarkoituksessa olleet yhteydessä Eläketurvakeskukseen. Jakelun piiriin on otettu myös ne toiminimet ja eläkelaitokset, jotka ovat tällaista tietopalvelua pyytäneet.

TAKAISINLAINAUKSEN SIJOITUSLUOTTOVAKUUTUS

Työntekijäin eläkelain työntekijäin oikeuksien turvaamiseksi määräämä sijoitusluottovakuutus on Eläketurvakeskuksen luottovakuutusjärjestelmässä jaettu kolmeen osaan. Takaisinlainauksen luottovakuutus otetaan sellaisen lainan vakuudeksi, joka annetaan työnantajalle hänen työntekijäin TEL:n mukaista eläketurvaa varten suorittamistaan maksuista kertyneistä varoista. Varsinaisen sijoituslainauksen luottovakuutus otetaan eläkelaitokseen TEL:n mukaisen eläketurvan katteeksi kertyneistä varoista saatavan sellaisen lainan vakuudeksi, joka ei ole takaisinlainausta. Muiden sijoitusten ja saamisten kuin lainojen luottovakuutus eli ns. reaaliomaisuuden luottovakuutus on eläkesäätiön ja eläkekassan otettava kaikkien niiden TEL:n mukaisen eläketurvan katteena olevien varojensa vakuudeksi, joita takaisinlainauksen tai varsinaisen sijoituslainauksen luottovakuutus ei koske.

Takaisinlainauksen luottovakuutusta, joka mainituista sijoitusluottovakuutuksen muodoista todennäköisesti tulee saamaan laajimman merkityksen, on syytä selvittää lähemmin. Niinkuin edellä jo on mainittu, se voi koskea vain lainaa, jonka työnantaja saa TEL:n mukaisista maksuistaan eläkelaitokseen kertyneistä varoista. Tämä vakuutushakemukseen, vakuutuskirjaan

ja vakuutusehtoihin sisältyvä sanonta tarkoittaa silloin, kun kysymyksessä on vakuutus, rahasto-osuutta. Kun mainitut asiakirjat kuitenkin on laadittu kaikkia eläkelaitoslajeja, siis myös eläkesäätiöitä varten, viimeksi mainittua käsitettä ei ole haluttu käyttää yleisesti. Mainitun rajoituksen toteutuminen on varmistettu sillä, että luottovakuutuksen antajan vastuu on rajoitettu enintään siksi määräksi, joka tarvitaan rahasto-osuuteen osallisten työntekijäin TEL:n mukaisten etujen turvaamiseksi.

Vakuutusyhtiöt ovat keskinäisellä sopimuksellaan vielä lisäksi supistaneet takaisinlainauksen ulottuvuutta rajoittamalla sen enintään 80 %:ksi rahasto-osuudesta, jolloin on saavutettu varmuus sille, että rahasto-osuuden pienentyessäkin luottovakuutuksen lainalle antama vakuus pysyy riittävänä. Ensimmäisen vakuutuskauden aikana, jolloin rahasto-osuutta ei vielä laske- ta, takaisinlainaus on rajoitettu 80 %:iin suoritetuista eläkevakuutusmak- suista. Sopimus edellyttää edelleen, että lainalle lasketaan korkoa lasku- perusteeksi vahvistetun 5 %:n korkolainan mukaan ja että sitä korkojaksoit- tain lyhennetään mainitun 5 %:n mukaisen koron suuruisella määrällä. Li- säksi on mainituissa sopimuksessa, jotta vältyttäisiin kovin pienien lainojen käsittelystä, asetettu takaisin lainattavalle määrälle alarajaksi 300 000 markkaa, joka mainitun 80 %:n säännön mukaan merkitsee, että suoritettu- jen vakuutusmaksujen määrän tulee olla vähintään 375 000 markkaa.

Takaisinlainauksen luottovakuutuksen vakuutusmaksu määrätään, kuten muidenkin luottovakuutusmuotojen, promilleina vastuusummasta, jolloin vastuusummaksi tässä tapauksessa katsotaan lainan määrä vähennettynä Eläketurvakeskuksen haltuun ehkä annettujen panttien varovasti arvioidulla arvolla. Mainitun promilleluvun suuruus riippuu vakuutuksenottajan oman pääoman suhteesta vieraaseen pääomaan, jolloin oma pääoma otetaan osa- keyhtiöiden kohdalla ulkona olevan osakekannan verotusarvon suuruiseksi ja muiden yritysten kohdalla verotettavan omaisuuden suuruiseksi sekä vie- raaksi pääomaksi omaisuustaseeseen merkitty vieras pääoma siirtyvillä ve- loilla lisätynä. Joillakin toimialoilla, kuten esimerkiksi rakennusliikkei- den sekä sähkö- ja puhelinlaitosten kohdalla hyväksytään taseeseen merkit- tyjen summien kohdalla eräitä pelkistyksiä. Promilleluku määrätään erik- seen kutakin vakuutuskautta varten vakuutuksenottajan viimeiseen tilinpää- tökseen perustuen, ja se on vähintään 3. Vakuutusmaksu peritään vakuutus- kausittain etukäteen.

Vakuutuskausi on kytketty vakuutuksenottajan tilikauteen, siten, että se alkaa

ja päättyy viisi kuukautta jälkeen vakuutuksenottajan tilikauden alkamisen ja päättymisen. Ensimmäisen vakuutuskauden lasketaan jatkuvan lähinnä seuraavaan vakuutuskauden vaihtumiseen, jos siihen on jäljellä yli 5 kuukautta, mutta muutoin vuotta pitempään.

Lainaa koskevan velkakirjan muotoon nähden Eläketurvakeskus ei ole antanut määräyksiä. Se on kuitenkin pidättänyt itselleen oikeuden velvoittaa, jos katsoo sen lainansaajan taloudellisen aseman heikentymisen johdosta tarpeelliseksi, lainanantajan vaatimaan lainalle asetettavaksi kuuden kuukauden kuluessa Eläketurvakeskuksen hyväksymän vakuuden uhalla, että lainan muutoin katsotaan sanotun määräajan kuluttua erääntyneen heti maksettavaksi. Tätä tarkoittavan määräyksen tulee sisältyä velkakirjaan.

Vakuutustapahtuma katsotaan sattuneeksi, jos lainansaajalta on ulosmittauksessa tai konkurssissa lopullisesti havaittu puuttuvan varoja koko erääntyneen lainasaatavan maksamiseen. Lainanantaja on velvollinen, jos lainansaaja on laiminlyönyt suorittaa aikanaan lainan koron tai lyhennyserän, ryhtymään tarpeellisiksi katsottaviin oikeudellisiin toimenpiteisiin saamisensa turvaamiseksi, sekä valvomaan saamisensa konkurssitilaan joutuneen lainansaajan konkurssissa.

AM

TULKINTOJA

Eläketurvakeskuksen hallitus on ratkaissut kantansa TEL 1 §:n 1 momentin 2 kohdan tulkinnasta. Sen mukaan ko. lainkohtaa sovellettaessa on kiinnitettävä huomiota siihen, onko työsuhde luonteeltaan sellainen, että se on tarkoitettu antamaan työntekijälle hänen pääasiallisen toimeentulonsa. Myönteisessä tapauksessa työsuhde kuuluu lain soveltamispiiriin siitä riippumatta, onko työntekijä mahdollisesti samanaikaisesti toisessakin sellaisessa työsuhhteessa, jonka perusteella hänelle on järjestettävä TEL:n mukainen eläketurva.

Työsuhteen luonnetta selvitettäessä on otettava huomioon mm., edellytetäänkö ettei työntekijällä tämän työnsä ohella ole muuta päätoimista ansio-

työtä. Esimerkiksi talonmiehen toimi voidaan hoitaa sivutoimena, joka ei kuulu TEL:n piiriin, mutta on myös voitu sopia toimen hoitamisesta päätoimena, jolloin talonmiehelle on järjestettävä TEL:n mukainen eläketurva. Osapäivätyön suhteen voidaan yleisenä sääntönä pitää, että jos säännöllinen työaika on lyhyempi kuin puolet ko. työalalla kokopäivätyössä noudatetusta normaalityöajasta, tämä työsuhde jää TEL:n pakollisen eläketurvan ulkopuolelle. Milloin työaika ei voida tarkoin määritellä, kuten esimerkiksi kysymyksen ollessa kotiompelijan työstä tai kotona suoritettavasta konekirjoitustyöstä, on kiinnitettävä huomiota työmäärän runsauteen, jota yleensä kuvaa työstä maksettu korvaus. Jos tämä korvaus on niin vähäinen, ettei sen voida katsoa antavan pääasiallista toimeentuloa ko. ammattialan työntekijälle, työsuhde ei kuulu TEL:n piiriin.

Samassa yhteydessä on jouduttu kiinnittämään huomiota siihen, etteivät TEL:n nimenomaiset säännökset sellaisinaan sovellu tapaukseen, jossa työntekijä on samanaikaisesti useassa TEL:n alaisessa työsuhhteessa. On katsottu, että tällaisessa tapauksessa on TEL 5 §:n ja 8 §:n 1 momentin mukaista eläkkeen enimmäismäärää laskettaessa samanaikaisissa työsuhhteissa saadut loppupalkat tarpeellisine indeksikorjauksineen laskettava yhteen ja käytettävä näin saatua summaa vertauskohteena "korkeinta eläkkeen perusteena olevaa palkkaa" määrättäessä.

Tulkoon mainituksi, että hallituksen kanta ratkaistiin äänestyksen perusteella.

Toinen tulkintakysymys, joka niinkään on käsitelty Eläketurvakeskuksen hallituksessa, on miten TEL 1 §:n 1 momentissa tarkoitettu kuuden kuukauden odotusaika on laskettava silloin, kun työntekijä ensin on ollut LEL:n alaisessa, lyhytaikaiseksi tarkoitettussa työsuhhteessa, mutta sittemmin on sovittu, että työsuhde jää pysyväksi. Tällaisessa tapauksessa työsuhde lakkaa olemasta LEL:n alainen siitä hetkestä, jolloin työnantaja ilmoittaa sen muodostuneen pysyväksi, ja samasta ajankohdasta alkaa eläketurvan järjestämisvelvollisuus TEL:n mukaan. Hallituksen omaksuman kannan mukaan kuuden kuukauden odotusaika on laskettava siitä hetkestä, josta alkaen työsuhde on yhdenjaksoisena jatkunut, vaikka se ei silloin vielä olisi ollut TEL:n alainen. Luonnollisesti TEL:n mukaiseen eläkkeeseen oikeuttavana palvelusaikana ei oteta huomioon sitä aikaa, jonka työsuhde kuului LEL:n piiriin.

Eläketurvakeskukselle saapuneissa kirjeissä on viime aikoina paljon kysytty TEL 1 §:n 1 momentin 3 kohdan tulkintaa, lähinnä niissä tapauksissa, joissa valtio korvaa suurimman osan työnantajan maksamista eläkkeistä. Tällaisissa tapauksissa on vaadittava, jotta työsuhde jäisi TEL:n pakollisen eläketurvan ulkopuolelle, että työntekijällä on eläkesääntöön tai sopimukseen perustuva ehdoton oikeus eläkkeeseen. Ei siis riitä, että työnantaja harkinnan mukaan voi myöntää työntekijälle eläkkeen, ei siinäkään tapauksessa, että tämä harkinta yleensä aina johtaa eläkkeen myöntämiseen. Lisäksi on vaadittava, että valtion osallistuminen eläkkeen kustantamiseen tapahtuu nimenomaisen lainsäädännön perusteella.

HS

ELÄKETURVAKESKUKSEN HORISONTISTA

Työeläkelakien voimaantulo sattui keskelle kesää ja suosituinta loma-aikaa. ETK:ssa oli varauduttu entiset mitat ylittävään työpaineeseen, mm. supistamalla oman henkilökunnan lomiamia. Laitoksen ulkopuolella vallitsevasta lomakaudesta ilmeisesti johtui, että järjestelmän ensimmäinen kuukausi - heinäkuu - ei aiheuttanut mitään ruuhkaa, varsinkin kun lomakuusi pakostakin merkitsi työryhmissä tapahtuvassa suunnittelutyössä hiljentymistä.

Kesän päättyessä suunnittelutoiminta vilkastui, ja sitä varten perustettiin uusiakin työryhmiä. Tämän kirjoittamisen aikaan niitä on erikoiskysymysten kimpussa tasan kymmenen.

+

Työryhmien työn tuloksista on mainittava TEL 1 §:n 1 momentin 2 kohdan tulkinta, jota on selostettu toisessa paikassa. Valmistumisvaiheessa ovat TEL:n vähimmäisturvaa vastaavan vapaakirjan ehdot ja perusteet samoin kuin selvitys toimitusjohtajien asemasta TEL:n eläkejärjestelmässä. Työkyvyttömyyseläkkeiden myöntämiseen liittyviä kysymyksiä on myös selvitetty ja osa niistä on jo selostettu yleiskirjeissä.

+

Työn alaisena on eläkepäätöksen muotoilu, joka tulee selostettavaksi lähitulevaisuudessa. Myös kysymys niiden työntekijäin eläketurvan järjestämisestä, joiden työnantaja lopettaa toimintansa ennen kuin hän on eläketurvan järjestänyt, saanee pian ratkaisunsa. Enemmän keskeneräisenä on kysymys työntekijän työeläkkeen ja huoltoapulain 5 §:n mukaisen elatuksen välisen valinta-oikeuden toteuttamistavasta. Valmisteilla on myös erityinen "maallikkoja" varten tarkoitettu lääketieteellinen sanasto, jossa pyritään selittämään niitä lääketieteellisiä termejä, jotka tavallisimmin esiintyvät työkyvyttömyysasioissa annetuissa lääkärintodistuksissa.

+

Lähiaikoina joutunevat käsittelyn kohteiksi mm. eräät työsuhteen jatkumista ja eläkkeen perusteena olevaa palkkaa koskevat kysymykset. Suunnitella on myös ohjeiden laatiminen eläkkeenhakijoita varten.

+

Järjestelmän suurimpina aukkoina ovat vapaaehtoiset lisäedut ja koko systeemin valvonta. Kumpaankin liittyy monta ratkaisematonta ongelmaa. Niiden takaa hämmöttää koko lainsäädännön teknillinen korjaustyö, joka vaatii erityisen asiantuntijaelimen asettamista.

+

Vähimmäisturvan osalta järjestelmä jo "pyörii". LEL:n tilitysmenettelystä on saatu kokemuksia kahdelta kuukaudelta ja TEL:nkin piiriin kuuluvien työntekijäin eläketurva on määräajan kahden ensimmäisen kuukauden aikana edistynyt sangen tyydyttävästi. Lähitulevaisuudessa pyritään esittämään arvioita siitä, miten suurelle osalle järjestelmään kuuluvista palkansaajista eläketurva on jo järjestetty. Myös luottovakuutus on lähtenyt liikkeelle, samoin eläkesäätiöiden ja -kassojen rekisteröiminen, kuten toisaalla kerrotaan.

+

ETK:n yleiskirjeistä ja niiden jakelusta on tehty selkoa toisessa paikassa. Pyydämme lukijoita näitä kirjeitä tarkastellessaan muistamaan, että vastaanottajien piiri ei aina ole sama. Esim. tähänastisista kirjeistä numerot 5 ja 8 koskevat ainoastaan Eläketurvakeskuksen ja eläkevakuutusyhtiöiden välisiä asioita, joten niitä ei ole tarpeen jakaa kaikille. Tämä selittää, miksi kaikille ei ole jaettu täydellistä sarjaa yleiskirjeitä. On vielä syytä

valittaen todeta, että tiukka työohjelma on vaikeuttanut ruotsinkielisten käännösten saamista jakoon niin nopeasti kuin olisi toivottavaa. Siinä suhteessa tilanne näyttää kuitenkin vähitellen helpottuvan.

ELÄKETURVAKESKUKSEN RUOTSINKIELISET YLEISKIRJEET, LOMAKKEET JA JULKAISUT

Ruotsinkielellä on Eläketurvakeskuksesta saatavana seuraavia yleiskirjeitä, lomakkeita ja julkaisuja:

Yleiskirje n:o 1; yleiskirje n:o 3; yleiskirje n:o 4; yleiskirje n:o 5; yleiskirje n:o 8; yleiskirje n:o 9; yleiskirje n:o 10; yleiset vakuutusehdot; vapaaehtoisten lisätujen ehdot; eläkehakemuslomake (ETK n:o 600); työsuhdekortti (ETK n:o 302); työntekijäluettelo (LYA ja LYB); luottovakuutuksen ehdot 1 - 8; liite rekisteri-ilmoitukseen; ilmoitus eläkesäätiörekisteriin; ilmoitus avustuskassarekisteriin.

Eläketurvakeskuksen tiedotusvihkoa "När de nya pensionslagarna träder i kraft den 1.7.1962" on vielä varastossa rajoitettu määrä.

TEL:n mukaista toimintaa harjoittavan eläkesäätiön ja eläkekassan mallisäännöt ovat parhaillaan käännettävinä ruotsinkielelle.

ELÄKEKESKUS 64 25 11

Eläketurvakeskus, työeläkekassat ja Oy Tietokonepalvelu Ab käyttävät yhteistä puhelinkeskusta, jonka numero on 64 25 11 ja vastaa "Eläkekeskus". Kaikki mainitut järjestelmää toteuttavat laitokset ovat samassa talossa Kälvankatu 6.

Eläketurvakeskus sijaitsee talon 2, 3 ja 5 kerroksessa. Työeläkekassoista Maatalousalan, Metsäalan ja Rakennusalan työeläkekassat ovat 4 kerroksessa ja Satama-alan työeläkekassa 6 kerroksessa. Oy Tietokonepalvelu Ab:llä

on hallussaan talon alin kerros sekä osia 2 ja 3 kerroksesta.

E l ä k e t u r v a k e s k u s

Toimitusjohtaja Tauno Jylhä

Lainopillinen osasto: johtaja H. Sundberg (toimistoajan jälkeen 64 25 17)

Luottovakuutusosasto: osastopäällikkö A. Melkas (64 25 19)

Vakuutusteknillinen osasto: osastopäällikkö M. Kaikkonen (64 25 18)

Yleinen osasto: osastopäällikkö T. Rantanen (64 25 16)

Tiedotustoimisto: tiedotuspäällikkö M. Karjalainen (64 25 21)

Lääkäri: M. Lehtinen

T y ö e l ä k e k a s s a t

Maatalousalan työeläkekassa: toimitusjohtaja E. Halme (64 47 58)

Metsäalan työeläkekassa: toimitusjohtaja P. Küttner (64 47 59)

Rakennusalan työeläkekassa: toimitusjohtaja K-J. Halsas (64 43 79)

Satama-alan työeläkekassa: toimitusjohtaja M. Savonen (64 47 69)

Konttoripäällikkö: A. Viitanen (64 56 76)

Lakimies: R. Lehtinen

Lääkäri: M. Lehtinen

O y T i e t o k o n e p a l v e l u A b

Toimitusjohtaja K. Karhunen (64 25 15)

Konttoripäällikkö: A. Lehmus (64 25 12)

E l ä k e l a u t a k u n t a

Puheenjohtaja, hallitusneuvos Ojala on virka-aikana tavattavissa puhelimella 14 311/730.

MEDDELANDEN FRÅN PENSIONSSKYDDSCENTRALEN

Vid genomförandet av det nya arbetspensionssystemet har informationsverksamheten hittills dominerats av information för den stora allmänheten. Då man nu har lämnat det förberedande skedet och övergått till den egentliga tillämpningen, har informationsverksamheten mellan Pensionskyddscentralen samt pensionsanstalterna och arbetsmarknadsorganisationerna blivit viktigare än förut. Denna förbindelse har i huvudsak upprätthållits genom cirkulär, men då det ofta föreligger även sådant material, som inte lämpar sig att intagas i cirkulären, har Pensionskyddscentralen beslutat utge en särskild informationspublikation. Dennes första nummer är nu i den v. läsarens hand. Fortsättning följer i den mån materialet det motiverar, varför publikationernas årliga antal och utgivningstider inte ännu slutligt fastställts. Då vi beklagligtvis icke kunnat utge en fullständig svenskspråkig upplaga, kommer varje informationshäfte att innehålla ett på det andra inhemska språket avfattat kort sammandrag av artiklarnas huvudpunkter.

Hittills har det icke ansetts behöfligt att utsträcka distributionen av vår publikation till alla pensionsanstalter samt förbund och föreningar, som verkar på arbetslivets område. Mottagarna torde vidarebefordra de uppgifter, som det för deras egen verksamhet är av vikt att äga kännedom om. Pensionskyddscentralen mottar med tanke på det fortsatta utarbetandet av publikationen gärna önskemål och råd beträffande denna publikationsverksamhet och hoppas, att initiativet skall lända till gagn för den gemensamma saken.

FASTSTÄLLANDE OCH REGISTRERING AV STADGARNA FÖR PENSIONSSSTIFTELSE OCH -KASSOR, SOM BEDRIVER VERKSAMHET I ENLIGHET MED APL

På åtgärd av Pensionskyddscentralen har modellstadgar utarbetats för pensionsstiftelser och -kassor, som enbart bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare och beviljar förmåner enligt minimivillkoren i sagda lag. Stadgarna utkommer på svenska under de närmaste dagarna. Det är skäl att uppgöra stadgarna för pensionsstiftelserna och -kassorna i enlighet med modellstadgarna, men om detta ej är möjligt,

vore det önskvärt att med socialministeriet eller Pensionskyddscentralen rådgöra om de bestämmelser som skall intas i stadgarna.

Inregistreringen av de pensionsstiftelser och -kassor, som enbart bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare, har överförts på Pensionskyddscentralen. Blanketter för meddelanden till registren kan erhållas hos Pensionskyddscentralen.

Beträffande anordnande av den av lagen om pension för arbetstagare förutsatta kreditförsäkringen är det skäl att vända sig till Pensionskyddscentralens kreditförsäkringsavdelning senast när stadfästelse av stiftelsens eller kassans stadgar sökes.

REGISTRERINGEN AV PENSIONSANSTALTERNA INLEDD

Till Pensionskyddscentralen hade vid månadsskiftet inkommit ansökningar om inregistrering från 24 pensionsstiftelser och 6 pensionskassor. Av stiftelserna var 15 och av kassorna 2 nya pensionsanstalter, som bedriver verksamhet enbart i enlighet med APL. Vid månadsskiftet har vid Pensionskyddscentralen redan inregistrerats Andelsmejeriernas Pensionskassa och Rautaruukin Eläkesäätio s. r.

AVRUNDNING AV DEN TJÄNSTGÖRINGSTID, SOM BERÄTTIGAR TILL PENSION ENLIGT APL

Då som till pension berättigande tjänstgöringstid skall beaktas halva tjänstgöringstiden före APL:s ikraftträdande, skall sistnämnda tid och tjänstgöringstiden i samma arbetsförhållande efter lagens ikraftträdande oavrundade sammanräknas och från summan avdragas den del, som överstiger jämna månader. Vid beräkningen av tjänstgöringstiden anses härvid i varje kalendermånad ingå 30 dagar.

I KAPL-REDOVISNINGARNA KONSTATERADE FEL

Då de första redovisningarna för pensionsförsäkringspremier enligt lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden inkom till arbetspensionskassorna 26.8.62, underkastades de s.k. "förhandsgranskning".

Härvid konstaterades det bl.a., att i fråga om ca 8 000 arbetstagare födelse-tiden helt saknades. Dessa personers löneinkomster kan icke gottskrivas dem så länge födelsetiden saknas.

Detsamma gäller fall, då arbetstagarens namn skrivits otydligt.

Arbetstagarens närmare adress är en punkt, som påkallar särskild uppmärksamhet. Saknas den, kan arbetspensionskortet icke sändas.

Förutom ovannämnda större fel förekom det i redovisningarna talrika fel i fråga om arbetsbeteckningarna och lönebetalningsmånaderna samt numreringen av redovisningsblanketterna.

Det må särskilt betonas, att arbetsgivarna är ansvariga för att de lämnar de till dem meddelade personuppgifterna korrekt och fullständigt samt tydligt utskrivna.

Blott ett omsorgsfullt ifyllande av blanketterna kan garantera, att den uppgivna löneinkomsten tillgodoräknas rätt person och sålunda för arbetstagaren konstituerar det korrekta pensionsskydd, som tillkommer honom.

PLACERINGSKREDITFÖRSÄKRINGEN VID ÅTERUTLÅNING

Ansvar vid kreditförsäkringen vid återutlåning har begränsats till högst beloppet av den fondandel, som uppkommit av arbetsgivarens premier. Det belopp, som genom inbördes avtal pensionsförsäkringsbolagen emellan skall återutlånas, har ytterligare inskränkts med 20 % samt minimigränsen för det belopp, som skall återutlånas, fastställts till 300 000 mark. Försäkringsperioden börjar och slutar fem månader efter utgången av låntagarens räkenskapsperiod. Den första försäkringsperioden fortgår fem månader efter den bokslutsdag för låntagaren, som följer närmast efter försäkringens ikraftträdande. I skuldebrevet rörande lånet bör intagas en bestämmelse om, att låntagaren, då Pensionsskyddscentralen finner det er-

forderligt, bör kräva, att av Pensionsskyddscentralen godkänd säkerhet för lånet ställes, inom sex månaders förlopp, vid äventyr, att lånet eljest anses ha förfallit till omedelbar betalning efter sagda termin.

TOLKNINGSFRÅGOR

Pensionsskyddscentralens styrelse har fattat ståndpunkt till frågan om tolkningen av APL 1 § 1 mom. 2 punkten. Styrelsen anser, att om arbetsförhållandet till sin natur är sådant, att det är avsett att ge arbetstagaren hans huvudsakliga utkomst, skall det anses höra till APL:s tillämpningsområde oberoende av, om arbetstagaren samtidigt står i annat sådant arbetsförhållande, på vilket APL skall tillämpas.

Då ett arbetsförhållande, som hört under KAPL, sedermera blir bestående och underkastat stadgandena i APL, skall den i APL 1 § 1 mom. avsedda sex månaders väntetiden räknas från den tidpunkt, arbetsförhållandet fortgått utan avbrott, även om arbetsförhållandet i detta skede ännu icke var underkastat APL.

För att ett arbetsförhållande, på grund av vilket arbetstagaren är berättigad till pension, som till största delen bekostas med statsmedel, skall enligt APL 1 § 1 mom. 3 punkten stå utanför lagens tillämpningsområde fordras, att arbetstagarens rätt till pension grundar sig på pensionsreglemente eller avtal och att om statens deltagande i pensionskostnaderna finnes stadgat i lag.

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS SVENSKSPRÅKIGA CIRKULÄR, BLANKETTER OCH PUBLIKATIONER

Följande cirkulär, blanketter och publikationer erhålles svenskspråkiga från Pensionsskyddscentralen:

Cirkulär nr 1, 3, 4, 5, 8, 9 och 10; allmänna försäkringsvillkor; villkor

för frivilliga tilläggsförmåner; blankett för ansökan om pension (ETK nr 600r); arbetsförhållandekort (ETK nr 302r); förteckning över arbetstagare (ETK LYA och LYB); kreditförsäkringsvillkor 1 - 8; bilaga till registeranmälan; anmälan till pensionsstiftelseregistret; anmälan till understöds-kasseregistret.

Ett begränsat antal av Pensionsskyddscentralens informationsbroschyr "När de nya pensionslagarna träder i kraft den 1.7.1962" finns ännu kvar.

Modellstadgarna för pensionsstiftelser och pensionskassor, som bedriver verksamhet i enlighet med APL, kommer ut inom kort.

ELÄKETURVAKESKUS

TIEDONANTOJA

Julkaisija: Eläketurvakeskus, Kalevankatu 6 A, Helsinki

Vastaava toimittaja: Matti Karjalainen

Painopaikka: Eläketurvakeskus
